[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 06 декабря 2024 года
	№ 1212
	г. Билибино

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский            муниципальный              район

от 10 ноября  2015 года № 836

С целью приведения нормативных правовых актов муниципальных образовательных организаций в    соответствие   с      Федеральным        законом        от 29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 10 ноября 2015 года № 836                              «О переименовании и утверждении Устава Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинский районный Центр дополнительного образования» следующее изменение: подпункт 12) пункта 2.4. Главы 2. Устава изложить в следующей редакции:

«12) организация отдыха граждан:

а) организация семейного загородного отдыха;

б) организация праздников, мероприятий, торжеств;

в) организация содержательного досуга школьников в период осенних, зимних и весенних каникул на загородной базе;

г) организация и проведение народных гуляний, торжественных собраний, фестивалей, конкурсов, дискотек, вечеров отдыха, семейных праздников и обрядов, игровых и шоу-программ, детских утренников;

д) организация и постановка театральных представлений, концертов и прочих сценических выступлений;

е) разработка сценариев, постановка спектаклей, проведение культурно-развлекательных мероприятий по заявкам организаций, отдельных граждан;
ж) выполнение работ по благоустройству общественной территории.».

2. Директору Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинский районный Центр дополнительного образования» (Маслова Л.В.) осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией Устава в установленные законодательством Российской Федерации сроки.
3.  Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
4.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления  социальной политики Попову С.В.

	Глава Администрации                                                                                 Е.З. Сафонов